§. XXXI.

Ergo in aliis etiam chronicis morbis, a spissitudine &
impuritate lymphæ oriundis, ob regulinas, alcalinas, nec
non & eas balsamicas suas partes, pariter proficuus & Car-
thusianorum esse poterit. Hinc in cachexia, præcipue con-
tumaci illa foeminarum, chlorosi dicta, & ut plurimum a
xiuum obstructione proveniente, cum croci & tis & arcani
duplicati ana gr. x. Kermes gr. j. secundum GEOFFROY l. c.
p. 229. bis de die resolvendi, aperiendi, imo & catamenio-
rum fluxum revocandi scopo, optimo cum fructu sugge-
retur. Mulieres etiam in fluore albo, ad purificandam &
corrigendam massam sanguineam, insigne in eodem sola-
men invenient. In ictero, ad hepatis obstructionem rese-
randam, ad bilem in hepatे fluxilem reddendam, & ipsius
influxum in duodenum revocandum, non vanam urentibus
prestatib[us] opem. Ideo etiam sepe jam laudatus GEOFFROY
l. c. p. 227. identidem & dosi refracta exhibitus serosas & cru-
das evacuationes alvinas sensim mutat & biliosas reddit ac spis-
siores, humoresque sic ad purgationem disponit, bilem nempe
nimis viscidam incidendo & fluidiorem efficiendo, afferit. Imo
in omnibus obstructionibus hepatis & lienis GLAUBERUS
Pbarm. Spag. p. 66. panaceam suam opitulari ait. Si a dys-
crafia seri spissa & acri rheumatismi aut arthritides indu-
ctæ fuerint, serum tenax ac impurum non solummodo per
alcali

alcali & regulum Kermes perfectissime dividetur, verum etiam per $\frac{1}{2}$ ipsius acrimonia obtundetur, noxiæque particulae per diapnoen expellentur. Hinc in pertinacissima arthritidis specie, nodosâ podagra, panacea $\frac{1}{2}$ ea fibina jam a GLAUBERO insigniter in *Pharm. Spag.* p. 11. & p. 65. & *Miracul. Mund.* p. 139. commendata fuit. Et, re vera, scopam therapeutico in paroxysmo, quam prophylactico extra eundem, $\frac{1}{2}$ tunc æque, imo melius adhuc, ac $\frac{1}{2}$ crudum, in refractario hoc morbo laudem promeritam tuebitur. Cumque lympha vitiata & acris plures eosque diversos morbos, prouti diversa corporis loca obsidet, inducere posse; hinc in omnibus impuritatibus humorum, quascunque nunc partes occupent, $\frac{1}{2}$ hocce depurantem & diapnoicam virtutem edet. Sic, si ob serum acre, in osculis excretoriis corticis externi stagnans, tota cutis foeda scabie conspurcata est, ad inquinatum serum dividendum, corrigendum atque per poros cutaneos exhalantes eliminandum, nostro nullum convenientius nobis pharmacum cognitum est, &, cum $\frac{1}{2}$ vulgare jam usu suo in hoc affectu se se commendet, hoc ob regulinas & alcalinas partes admixtas, utpote quæ efficacius adhuc resolvunt, eidem longe adhuc præferri meretur. Hinc etiam in scabiebus omnibus consumacibus, in ipsa itidem elefantiasi & lepra, summo cum fructu usurpari poterit. Idcirco GLAUBERUS *Pharm. Spag.* p. 64. & *Miracul. Mund.* p. 139. panaceam, LEMERY *Traité de l'Antimoine* p. 23. $\frac{1}{2}$ suum, CARTHUSERUS *Pharmacol.* p. 501. $\frac{1}{2}$ Oatum, HOFFMANNUS *Opusc. var. arg.* p. 483. & *Observ. Phys. Chym.* p. 265. $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$, tanquam utilissimum in his morbis commendant. Gravis illius $\frac{1}{2}$ reæ luis, in qua summum lymphæ coagulum & corruptio, $\frac{1}{2}$ da potissimum, adeat, fortissimus domitor noster $\frac{1}{2}$ itidem existet. Nam a miserrimate impuro conspurcatam massam humorum $\frac{1}{2}$ eis suis partibus dividendo, acre $\frac{1}{2}$ dum coagulans alcalinis particulis cicurando, ac ope regulinarum molecularium per sudorem eliminando, in hoc morbo vires suas exerit. GLAUBERUS ideo panaceam suam utilissime in eodem adhibuit, imo

imo salivationem etiam eadem provocavit, ut in *Pharm. Spag.* p. 64. & *Miracul. Mund.* p. 139. legere est. Et, si effectus salivans in hoc morbo præoptatur, ut ille certior copiosiorque insequatur, cum panacea ḡiali ♀ialis, aut cum ḡe ḡii Ligeriano ♀ dulcis r. par. amico connubio uniri poterit. Quæ, si non pejor, attamen æque gravis est labes, scorbutica nempe acrimonia, eaque sœpissime +da, dolores artuum immanes, spasmos, arthritides vagas, erosiones & ulcera inducens, æque hocce balsamico ḡe absorberi, immutari ac auferri poterit. Certe a GLAUBERO *Pharm. Spag.* p. 10. & 66. & HOFFMANNO in *Not. ad Poter.* p. 561. miri in hoc affectu de ḡibus ḡii effectus prædicantur. Nam in mu- liere artuum scorbutico dolore & defluxionibus ad peccus tam acribus, ut erosionem pulmonis & sanguinis sputum inducerent, laborante, tantillam ḡis ḡii Glauberiani dosin tenuis & acris seri motum stirisse, & periculosi morbi incrementa impeditisse, posterior AUCTOR afferit. In quavis etiam acrimonia seri demulcenda, peculiariter in lachrymarum mordacitate, oculos infestante, lippitudines molestissimas, ophthalmias cum ungus & panni metu producentie, corrigenda, mirifice ḡ Glauberianum profuisse IDEM l. c. annotat. In cataracta etiam & gutra serena, ad tenaces humores dividendos, mobiles reddendos, circumque humorum in nobilissimo vi-sus organo restituendum, illud haud fallaci spe tentari posse confidimus. In variis aurium virtutis serosis, etiam non inutile existere, credimus. In ulcere pulmonum incipienti, & phthisi delinienda ac avertenda, non absque fructu Kermes nostrum inservire quoque poterit. Si etiam serum acre & spissum in glandulis vel mesenterii, vel articulorum, vel aliarum partium stagnans, cardiogmum, atrophiam, rachitidem, scrophulas, nodos & tophos, atque febrem lentam & hecticam producit, deobstruentem, resolventem, purificantem ac discutientem efficaciam a nostro medicamento, quum ḡe naturæ sit, certissime in his malis expectare debemus, promptiori vero ope utique in iisdem se se Kermes, si cum ♀io dulci nuptum fuerit, commendabit.

§ XXXII.

§. XXXII.

Quamvis autem multi hactenus in eo fuerimus, ut monstraremus, quomodo in fluida corporis humani effectum suum Kermes exerceat, ad solida tamen salutarem ejusdem operationem æque se se extendere, nos ignorare non credendum est. Supra quidem, in fibris gastricis & intestinalibus stimulum & motum peristalticum auctiorem illud excitare, jam innuimus, cum vero illum effectum fere non, nisi \ominus ibus mediis stipatum fuerit, edat, & cum, uti ex proportione principiorum constat, $\frac{1}{2}$ præ alcalinis, regulinis & aliis partibus in Kermes priorem locum teneat, irritans & stimulans hujus pharmaci vis ita notabiliter inde cicurata est, ut solida multum pungere & irritare, ni subjecta admodum tenera & sensibilia sint, nequeat, sed potius ob nominatas abundantes Δ eas partes illorum spasmum atque erethisnum relaxare & demulcere, irritabilitatemque nimiam fibrarum quam optime moderari valeat. Aptissime itaque alkermes in violentis fibrarum distensionibus, & in omnibus doloribus, demulcente & anodyno scopo exhibebitur, sive in cephalalgia, cephalæa, hemicrania, vertigine, cardialgia, palpitatione cordis, colica, ileo, malo hypochondriaco, hysterico, nephritide, rheumatismo, arthritide, aliisque dolorificis affectionibus summe proficuum erit. Hinc GLAUBERUS Pharm. Spag. p. 66. in cephalæa, vertigine, palpitatione cordis, lipothymia, halitu foetido, suffocatione uterina & retentione \square ium panaceam suam extollit. HOFFMANNUS Obsrv. Phys. Chym. p. 265. in hemicrania Δ siuum \vee cum succeſſu praescribit. Ipsum vero Kermes Celeberrimus BOECLERUS Cynos. Mat. Med. Herm. T. I. P. 3. p. 101. in vertigine commendat. In ipsa etiam Scheda publicata, in LE FEVRE Cours de Chym. T. 5. p. 24. reperiunda, contra vertiginem gr. iij. alternis diebus, dein gr. j. per octo dies, ac bis in septimana per \square em, postremo singulis 15. diebus gr. ij. assumi jubentur. In stomachi etiam spasmis, vomitu & cardialgia L. c. p. 27. gr. ij. Kermes in ∇ æ menth. vel puleg. 3ij. propinan- da esse, suadetur. Præcipue vero in immanibus & univer-